
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk14 
av Mona Saint Cyr (m) och Margareta Gard (m) 

med anledning av prop. 1989/90:50 om 
inkomstskatten för år 1990, m.m. 

l den skatteomläggning som regeringen kallar skattereform ingår förslag 

som rör pen�ionerna. Sålunda skall det allmänna avdraget för per�onsförsäk­

ring!>premie min ka� med 25 procent. Begrän�ningcn i avdrag�rätten avst:r 

premier för individuella pension!>försäkringar. 

Detta kommer utöver för!>laget om att permanenta elen �katt pii pensio­

nerna. !>Om för bara några år !>edan benämndes engångs�katt. Des�utom iör­

sämras pensionsutbetalningarna. 

l detta sammanhang är det ofrånkomligt att även se förslaget frän kvinnors 

utgångspunkt. Kvinnorna bär alltjämt huvudsansvaret för hem och barn. De 

får därför en liigre livsarbetsinkomst än män. En alltför liten andel av kvin­

norna uppnår full ATP. Kvinnorna har generellt sett lägre lön än männen, 

och de får sålunda ocksa samre pension. Kvinnor pa landsbygden får ofta 

nöja sig med tillfälliga arbeten och därmed oregelbundna och låga inkoms­

ter. Många av dessa hamnar t o m under nivan för rätt till ATP. 

När riksdagen för drygt ett ar sedan fattade beslut i anledning av regering­

ens proposition 1987/88: 171 om efterlevandepensioneringen, medvetande­

gjorde� ett stort antal kvinnor om sitt cialiga pensionsskydd. Resultatet blev, 

att en mängd kvinnor tecknade privata för�äkringar. Majoriteten av dem 

som tecknat privata pensionsför�äkringar pa �enare ar är just kvinnor, och 

hälften av för�äkring�tagarna har inkom�ter uneler !50 000 kr. 

l elen moderata motionen Sf 1987/88:43 krävdes. att avdragsrätten för fri­

villiga pension�försäkringar inte �kulle få försämras. 

Ubkottet lyssnade på skatteutskotteb uttalande i anledning härav. $katte­

utskottet skrev. att ··en utgång�punkt skall vara. att dc grundläggande av­

dragsvillkoren avseende premier för frivilliga pensionsfömikringar inte för­

!>ämra� ..
. 

l detta uttalande instämde socialför!>äk ringsubkottet i sitt betän­

kande SfU 1987/88:29. Riksdagen beslutade i enlighet därmed. 

Regering och riksdag borde inte lägga sten på börda och borde framför 

allt inte hemfalla åt grova löftesbrott. om drabbar alla dem som de b tar an­

�var för egen trygghet. dc::ls gagnar samhällsekonomin genom ett lång�iktigt. 

frivilligt sparande. 
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Hemställan 

Med hänvi�ning till det anförda hemställs 

att riksdagen avslår propositionens förslag till försämring av villko­

ren för pensionsförsäkringar. 

Stockholm den 23 november J 989 

Mona Saint Cyr (m) Margareta Gard (m) 

Mot. 1989/90 

Sk14 
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